
 

 
COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 
 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

Seduta del 11 aprile 2012 n. 21 
 
OGGETTO: Variazione al programma  triennale delle opere pubbliche 2012-2014 ed elenco 

2012. 
 
L’anno duemiladodici il giorno undici del mese di undici alle ore 18,55 in Ortona, nella sala delle adunanze 
consiliari, aperta al pubblico, previa comunicazione inviata al Prefetto, agli Assessori e ai Revisori dei conti e 
notifica, nei termini di legge, di avviso scritto a tutti i componenti, si è riunito il Consiglio comunale, in 
seduta ordinaria di 1a convocazione. 
 
Sono presenti: 
 

SINDACO: Pres. Ass. 

FRATINO  Nicola X  

 
   CONSIGLIERI COMUNALI: Pres. Ass.  Pres. Ass. 

01 - CIERI Paolo X 
 11 - GUARRACINO Anna M. Rita X 

 
02 - CIERI Tommaso X  12 - MONTEBELLO Claudio X 

 
03 - COCCIOLA Ilario  X 13 - MUSA Franco X 

 
04 - COLETTI Gianluca X  14 - PACE Nicola X  

05 - D’ANCHINI Tommaso X  15 - PAOLUCCI Massimo X 
 

06 - DE IURE Domenico X 
 16 - PICCINNO Alfonso Tommaso X 

 
07 - DE LUTIIS Giuseppina X 

 17 - SCHIAZZA Anna Lisa  
X 

08 - DI CAMPLI Roberto X 
 18 - SERAFINI Roberto X 

 
09 - DI MARTINO Remo X  19 - TALONE Felice Giuseppe X 

 
10 - D’OTTAVIO Vincenzo  

X 20 - TUCCI Rosalia X  

      

Consiglieri assegnati 21 Consiglieri in carica 21 
 

Risultando in totale: presenti n. 18 e assenti n. 3 la seduta è valida. 
 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, c. 4, lett. A) del 
T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 267/2000 il Segretario Generale Dott. Angelo Radoccia. 
 
Il  Presidente del consiglio Tommaso Cieri  pone in discussione l’argomento in oggetto 
 

 



Oggetto esaminato quale punto n. 2 dell’o.d.g. 
Inizio discussione argomento: ore 19.10 
 
Relaziona il sindaco, il quale presenta l’emendamento allegato (all. A), consistente nella 
sostituzione del punto n. 2 del dispositivo della proposta. Intervengono poi il consigliere Di 
Martino, nuovamente il sindaco ed i consiglieri Guarracino e Musa, quest’ultimo, per dichiarazione 
di voto. Il tutto, come da resoconto allegato. 
 
Si procede quindi alla votazione dell’emendamento, che viene approvato con il voto favorevole 
unanime dei presenti, espresso per alzata di mano.  
 
A seguito di che, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 138 del 21.11.2011 dichiarata 
immediatamente esecutiva, venivano adottati il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2012-
2014 e relativo elenco annuale 2012 delle OO.PP.; 
 
Che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 14.03.2012, dichiarata immediatamente 
esecutiva, gli stessi venivano approvati; 
 
Considerato che Il Comune di Ortona ha partecipato ad un avviso pubblico emanato dalla Regione 
Abruzzo, a valere sul FEP  Reg. CE 1198/2006 misura 3.3 “Porti e luoghi di sbarco e ripari di 
pesca” dove era previsto, all’art. 3 del bando, tra l’altro, l’ammodernamento delle sale d’asta;  
 
Vista la deliberazione della Giunta municipale n. 48 del 05.05.2011, con la quale è stato approvato 
il progetto preliminare, a firma del Dirigente il Terzo Settore, arch. Antonio Giordano, dell’importo 
complessivo di Euro 1.679.048,80, di cui € 863.000,00 per lavori, compresi gli oneri per la 
sicurezza, ed € 816.048,80 per somme a disposizione, , relativo ai lavori di straordinaria 
manutenzione e adeguamento alle normative comunitarie della struttura Mercato Ittico all’ingrosso, 
in base al Reg./CE 1077/2008 per l’ottenimento dei fondi messi a disposizione dal FEP nella misura 
pari al 100% degli investimenti ammessi, di cui al bando F.E.P. sopra descritto;  
 
Considerato che, con nota Prot. RA47477, la Regione Abruzzo -  Direzione Politiche Agricole e di 
Sviluppo Rurale, Forestale, Caccia e Pesca, Emigrazione, Servizio Adeguamento alla Normativa 
Comunitaria ed Economia Ittica, ha comunicato che il summenzionato progetto è risultato idoneo ed 
è pertanto stato inserito nella graduatoria di merito dei progetti idonei della misura, approvata con 
Determinazione DH32/08 del 1/3/2012; 
 
Che, con la stessa nota si invita a trasmettere, entro trenta giorni dal ricevimento della stessa, il 
Progetto esecutivo, corredato di tutte le Autorizzazioni/certificazioni necessarie all’avvio dei lavori; 
 
Ravvisata la necessità ed urgenza di apportare variazione ai suddetti strumenti di programmazione, 
inserendo l’intervento sopra descritto;   
 
Visto il D. Lgs. 163/2006, Art 128; 
 
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207  art. 13; 
 
Visto il D.M. Lavoro Pubblici 21 giugno 2000, Art. 2; 
 
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 



 
Visto il parere del Collegio dei Revisori del Conti; 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
 
Visto il parere favorevole reso dal Dirigente 3° Settore Assetto e Gestione del territorio espresso ai 
sensi dell’Art. 49 con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione;  
 
Sulla scorta dell’emendamento approvato; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A 
 

1-  Di apportare, per le motivazioni espresse in narrativa, la seguente modifica al Programma 
Triennale   2012/2014 delle Opere Pubbliche e relativo elenco annuale 2012: 

- Nuovo intervento” lavori di straordinaria manutenzione e adeguamento alle normative 
comunitarie della struttura Mercato Ittico all’ingrosso” con finanziamento regionale di € 
1.679.048,80. 
 

2- di dare atto che si provvederà con apposita deliberazione consiliare alla variazione di 
bilancio 2012. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Inoltre; 
 
Su conforme proposta del presidente e stante l’urgenza di provvedere; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 
 

Esaurite le operazioni di voto, essendo terminati gli argomenti da trattare, la seduta viene sciolta 
alle ore 19.23. 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA 
IL PRESIDENTE 
F.to  T. CIERI 

IL CONSIGLIERE ANZIANO 
F.to G. COLETTI 

 
 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona e vi rimarrà per 15 giorni 
interi e consecutivi. 
 
Ortona, 20 aprile 2012 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA 

 
 



 
La suestesa deliberazione è divenuta  esecutiva il giorno 11.4.2012  ai sensi dell’art. 134 – comma 3 del T.U.E.L. 
approvato con D. Lgs. 267/2000. 
 
Ortona, 20 aprile  2012 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA 
 

 

 
 

 


